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har samme holdning, at de.øvrige nordiske lan- 
de har samme holdning som oppositionen her? 
Gør det indtryk, at Spanien, som har kørt en me- 
get hård linje sammen med USA i denne her sag, 
end ikke agter, at deltage i militære aktioner, på 
tilsvarende måde som Danmark med sit relativt 
beskedne bidrag agter at gøre ifølge regeringen? 
; Har hr. Jens Rohde dækning hos statsministe- 

ren og i regeringen for, at oppositionen her i dag 
går Saddam Husseins ærinde? 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): , 
Det må hr. Per Kaalund jo spørge regeringen 
om. Jeg siger.bare, at resultatet af, at man ikke er 
villig til at sætte magt bag ordene i de mange re- 
solutioner, er, at Saddam Hussein sidder tilbage 
og kan grine i skægget, presset er væk, han kan 
genopruste, og han kan fortsætte sin destabilise- 
ring af regionen og fortsætte sine trusler mod 
menneskeheden. Det er det, der er resultatet, når 
man ikke tør sætte magt bag ordene, og det er jo 
det, Saddam Hussein har gjort igennem mange 
år: leget kispus med verdenssamfundet. 

Jeg synes, det er katastrofalt, at når man nu 
svinger sig op til i enighed at få lavet en sikker- 
hedsrådsresolution i november, 1441, som taler 
om alvorlige konsekvenser, som taler om, at han 
har bevisbyrden, og som taler om, at det skal 
være betingelsesløst, det skal være nu og her, at 
Saddam Hussein. afvæbner, og når det så ikke 
sker, så fortsætter man sådan set bare uden at 
være villig til at sætte tryk på. Det tror jeg kun 
gavner én, og det er Saddam Hussein. 

Hvorledes ligger det så med de nordiske lan- 
de? Om det gør indtryk? Jamen i 1998 var der da 
også en række lande, der ønskede at give våben- 
inspektørerne mere. tid, det ved hr. Per Kaalund 
ganske udmærket. Lad mig i flæng nævne lande 
som Sverige, Irland, Finland, Belgien; de støtte- 
de dengang ikke en militæraktion. Vi har altså 
samme situation i dag. Og i den hjemlige debat 
skiltes vandene på samme måde, som vi også 
ser det i dag. 

Til fru Anne Grete Holmsgaard: Når jeg me- 
ner, at det enkelte land har ret til at tage affære, 
er det, fordi jeg stadig væk mener, at det her er 
forankret i FN. Der er jo ikke noget land -  og det 
er også svar til de øvrige SF-medlemmer, som 
har rejst det her spørgsmål -  som har så mange 
FN-resolutioner og sikkerhedsrådsresolutioner, 
som man har brudt igen og igen og igen, og 
hvor man gennem FN har sagt, at der er mulig- 

hed for magtanvendelse, såfremt man ikke gen- 
nemfører resolutionerne.... 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Ja tak. 

Jens Rohde (V): 
Kan fru Anne Grete Holmsgaard nævne mig ek- 
sempler på, at man har vedtaget sådanne resolu- 
tioner, hvor man er klar til det? 

: Det her er klart forankret i FN efter min bed- 
ste overbevisning; jeg mener det faktisk helt ær- 
ligt. Og det kan vi så være uenige om ... 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Ja tak. 

Jens Rohde (V): 
... og det er fair nok. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Hr. Jens Rohde kan stadig ikke komme med no- 
get svar på: Hvorfor er det, Venstre vil sende 
folk i krig? Hvad skal der til for, at Venstre og 
den danske regering mener, at nu har man nået 
målet med at sende mennesker i krig, målet med 
at slå tusinder af uskyldige ihjel? 

Når hr. Jens Rohde spørger, hvilke andre lan- 
de i verden der gentagne gange har overtrådt 
FN-resolutioner, så er Israel jo et nærliggende 
eksempel. I disse dage, hvor vi diskuterer Irak, 
fortsætter Israel med ekstra styrke med at træn- 
ge ind i de besatte områder, med at angribe 
uskyldige palæstinensere og er endda også be- 
gyndt at angribe de internationale fredsvagter. 
Forleden dag var der jo oven i købet en uskyldig 
amerikansk fredsvagt, der blev slået ihjel. 

Kl. 11.10 
Hr. Jens Rohde mangler at svare på: Hvad er 

Venstres bud over for palæstinenserne, over for 
kurderne på, hvad der skal ske i forbindelse 
med en krig i Irak? Hvad skal der ske med de 
mange, der vil flygte fra krigen, og hvornår me- 
ner Venstre, at man har nået målet med krigen? 
Hvad er det, der skal til, før man har nået formå- 
let? 

(Kort bemærkning). 
Per Kaalund (S): 
Jeg takker for svaret fra Venstres ordfører, hr. 
Jens Rohde. Det vil sige, at alle de nordiske lan- 
de og oppositionen her i Folketinget altså går 


